

- Obecni członkowie Komisji wg zataczonej listy obecności
- Ponadto obecni: z-ca burmistrza p. W. Woźniak, kierownik Wydziału Rolnictwa p. S. Leśniewska, kierownik Zespołu Obsługi Szkoły i Przedszkoli p. J. Robak, radna p. U. Piasecka.
- Na sekretarza obrad wybrano p. M. Kwapiszewską.

Przewodniczący odczytał porządek obrad zaproponowany na najbliższą sesję Rady Miejskiej i ustalono omawianie materiałów na sesję poranną od pkt 8.

1. Propozycja planu pracy Rady Miejskiej została przyjęta przez członków Komisji. Po krótkim rozstrzeżeniu zgłoszona p. Leśniewska odnośnie zbyt obszernej tematyki czeskiej sesji p. Robak wytkniął, że informacja o przygotowaniu do rozpatrzenia w szk. 33/00 nie powinna zająć wiele czasu. Radna Balińska zgłosiła wniosek, aby do planu pracy Komisji Rolnej włączyć tematykę inwestycji na wsi tj. telefonizacja, melioracja, sprawy Spółki Wodnej.
2. Odnośnie debaty na temat reformy oświaty i sieci szkolnej i korowanych wyjaśnien udzielił p. J. Robak. Przedstawił uwarunkowania przemawiające za koniecznością przeprowadzenia reorganizacji sieci szkolnej, nadmieniał, że o sprawach tych mówi się od kilku lat, a dalsze odzwierciedlenie ich rozwiązanie przyniesie się do coraz większego zadłużenia gminy.

Podczas dyskusji nad różnymi wariantami reorganizacji szkół radna Piasecka wyraziła swój protest odnośnie zamiaru likwidowania SP w Łysakowie; jeśli chodziło przestana, istnieje szkoły w Łagaju i Węglencu - 5 sołectw porbawia się placówki oświatowej. Radna zaprosiła obywateli na posiedzeniu z pismem skierowanym do Rady Miejskiej przez przedstawicieli mieszkańców wsi Łagaje i Łysakow. Rady Sołectwa tych wsi i rady pedagogiczne tych szkół. Proponuje się w nim budowę szkół w Łysakowie i na ten czas przedsięwzięcie utrzymania obydur szkół tj. w Łysakowie i Łagajach. Po wybudowaniu szkoły likwidacji uległaby placówka w Łagajach. Pismo zostało złożone na ręce wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej p. T. Seta.

P. Robak zauważył, że warianty reorganizacji szkół do rozpatrzenia - mogą być różne przede wszystkim mają być realne. Rozpatrzenie budowy szkoły teraz uważa za nierealne.

Radny Michalski wystąpił z wnioskiem o wykorzystanie budynku szkolnego w Węglencu i przeniesienie tam właśnie szkół w Łagaju i Łysakowie. W głosowaniu 6 (szest) osób było za, jedna się wstrzymała.

Radny Set i radna Balińska wypowiedzieli się za utrzymaniem SP w Jasionie uzasadniając to faktem, iż niedawno była ona remontowana (po pożar) i że sprawa 'dowoczenie dzieci do Busa jest nierealne (odległość). Wystąpili z wnioskiem o przejęcie dzieci z Uroście przez szkołę w Jasionie. Wniosek Komisji przyjęta jednogłośnie.

Radny Michalski wysunął wniosek o przejęcie dzieci ze SP w Busie przez placówkę w Puchowie. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Członkowie Komisji pozytywnie przyjęli porostate propozycje reorga-  
 nizacyjne, czyli przyjęcie drzew z chorkowy przez szkołę w Prastabin  
 i drzew z laskowa przez szkołę w Podchynach.  
 Członkowie Komisji zdecydowanie zgodni są, co do tego, że w parze  
 z reorganizacją placówek oświatowych musi iść sprawa starm dróg,  
 by zapewnić drożom dobry dojazd do szkół.  
 Według Sek mówi o katastrofalnym stanie dróg relacji Czarnocice -  
 Brzezina, Chwasce w k. Kotic, Niebta - Jabłonna. Rada  
 Bahńska, zaproponowała aby Komisja Rolna wystąpiła  
 z wnioskiem do Rady Powiatu o priorytetowe traktowanie re-  
 montów dróg wojewódzkich i ustalenie kolejności wykonywania  
 tych remontów.

3. Odnosnie, uchwały w sprawie rezygnacji z wykonania niektórych zadań z zakresu administracji rządowej po stosownych wyjaśnieniach p. Wocniaka i p. Michalskiego, członkowie Komisji wypowiedzieli się jednogłośnie pozytywnie. Rada, Michalski zgłosił ponadto wniosek o oddanie Powiatowi wszystkich spraw powierzonych Gminie np. sprawa geogeryi, prawo wodne, zmiana umów i narzuć ...  
 Po krótkiej dyskusji przychylono się do wniosku p. Wocniaka, aby najpierw zapoznać się szczegółowo z Porozumieniem Kierownika Urzędu Rejonowego a Gmina, odnosnie w/w spraw, przemysleć czy rezygnacja z pewnych obowiązków na rzecz Powiatu będzie korzystna dla mieszkańców Gminy.

W sprawach różnych:

Komisja Rolna wystąpiła z wnioskiem do <sup>Zarządu</sup> Komisji Rewizyjnej o sprawozdanie kasadności wydatków na ogrzewanie budynku SP w <sup>1982</sup> oraz przesłanie stam zatrudnienia w tej szkole.

P. Lesniewska wystąpiła z wnioskiem o zapewnienie udzielenia pomocy finansowej dla nowoorganizowanej grupy produkcyjnej z siedrubla w Piaskach. Członkowie Komisji przychylnie ustosunkowali się do tego wniosku. P. Lesniewska zaproponowała aby temat grupy produkcyjnej omówić na najbliższym posiedzeniu Komisji, również omówienia wymagają sprawy Spółki Wodnej.

Przewodniczący Komisji p. K. Równicki zapoznał zebranych z pismem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji apelującym do radnych o zapoznanie się z problemami Zakładu.

Na tym obrady zakończono.

Protokół sporządza -

M. Wojszczyńska

Przewodniczący Komisji:

Równicki